SPIRHUOSENMIS(HGETRANKE

>> ab 18.00 Uhr >> ab I8 Jahren



MOJITO €930
CAIPIROSKA ¢930
WHISKY SOUR . ¢930
GIMLET ¢930

MOSCOW MULE €930
CUBAN MULE ¢ 930
LONDON MULE ¢ 90
IRISH MULE ¢ 930







' varnerBar

WEISSBIER DRIVER ., <790

BIER BWSE W € 7,90

WEISSBIER DRIVER'S
MOJITO .. e 190

WEBERBRAU HOT &-SPICY & 950

Havana, Club 7 anos, Zuckersirup,
Zitronensaft, Chili, Meersalz, Weberbrdu Bier

FASSBRUDER ¢930

Jameson Caskmate, Zitronensaft,
Zuckersirup, Rieder UrEcht

IWICKL FITI o ¢ 930

Beefeater Gin, Zitronensaft,
Zuckersirup, Rieder Naturtrib

WEISSBIER MOJITO o €930

Havana, Club 3 anos, Limette,
weiRer Rohrzucker, Minze, Rieder Helle Weifze

DARK CAIBEERINHA » 930

Ramazzotti, Limette, weiler Rohrzucker,
Rieder Dunkles Zwickel

WEIZEN MULE « ¢ 930

Rieder Helle Weisse, Cointreau,
Zitronensaft, ,Mister Ginger“ Ginger Beer,
Limette, Orange, Salatgurke




VIV | 1 )

1
VI . K| 5l
") 10
Absolut Vodka, Schweppes Bitter Lemon
)| 10
Havana Club 3 anos, Limette, Tirola Kola
AYAIN i
Havana Club 3 anos, Tirola Kola,
N1
1(
Havana Club 7 afos, Tirola Kola, Limette
1(

Captain Morgan, Tirola Kola



MYERSSKOLA W o b0

Myers’s Original Dark Rum, Limette, Tirola Kola,

DARK & STORMY 10 €690

Black Gosling Rum, Limette, ,Mister Ginger” Ginger Beer

GEORGIA LIME o T 6.0

Absolut Vodka, Limette, Tirola Kola

RED BULL VODKA 1 €690

Absolut Vodka, Red Bull

WHISKEY KOLA o '.z (L‘€-6,50

Jameson Whiskey, Tirola Kola

RED BULL WHISKY o 1 €690

Jameson Whiskey, Red Bull

JAMESON GINGER » 20 €630

Jameson Whiskey, Schweppes Ginger Ale, Limette .«

KGR abd0

Jack Daniels, Tirola Kola

Jack Daniels, Red Bull

CHIVAS KOLA . 1 €50

Chivas Regal, Tirola Kola




¢ 6,50

Beefeater & Schweppes

Limette

Bombay & Schweppes

Limette

Monkey 47 & Fentimans € 390

Limette

Gin Mare & '
Fever Tree Mediterranean € 8,90

Rosmarin, Pfeffer

Hendricks & Thomas Henry € 8,50

Salatgurke

Mei Dschin &

Fever Tree Indian
Orange '

Gin Sul & Fentimans

Limette

Le Tribute Gin &
Le Tribute Tonic

Orange




a

SPRITIER WEISS/ROT ¢330
SUSSER SPRITIER . <380
APEROL SPRITZER . ¢330
PROSECCO APEROL - €690
HUGO . ¢330
INGE ¢ 330

LILLET SPRILT' ., ¢ 390
WILDBERRY LILLET <620
WEDERBRAU SPRITT <790
WEDERBRAU ROSSO <790




Pmck(ﬂi nd

¥
‘ SAN SIMONE PERLAE NAONIS WHITE
: ehd0 07¢300 151¢6200

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN ¢103.00
MOET CHANDON IMPERIAL ¢ 10,00
MOET CHANDON NECTAR IMPERIAL ¢ 33,00

SUHGET WELSCHRIESLING SEKT ¢900 11¢3200

.



WEINE .«

GRUNER VELTLINER ,OBERE STEIGEN"

5T S

e390  <B00
NIESLING PLATINY ehd) <2500
GBRMSIELER cb2) ¢ 7500

VOM SPANSEDER
3 vechselBar
MG IWEIGELT chl0 1500
GESPRITIT et 0 0,
i3Le 330 oi1e 380 HEIDEBODEN CUVEE e 4]0 e 2800

SUSS GESPRITIT wr younia o - N s AL A A
151e 360 091e k0




Edelorinde g

WILLIAMSBIRNE GELB
MARILLENBRAND
HOLUNDERBRAND
HIMBEERGEIST

LIRBE
LITRONENGRAS—GEIST
VOGELBEERBRAND
GEBRANNTE HASELNUSS
ROTE RUBE BRAND

1
1
1
1
1
1
1
1
1

¢ )0
¢ )0
¢ )0
¢ )0
¢ )0
¢ J40
¢ J40
¢ )0
¢ )0

MARILLE

WILLIAMS
OBSTLER

TIRBE

NUSSLIKOR
HIMBEERLIKOR
VIERKANTER LIKOR

. SARPA ORO DI POLI

DUE BARILI POLI

1
1
1
1
1
1
1

1
1a

¢ 3,30
¢ 3,30
¢ 3,30
¢ 3,30
¢ 3,30
¢ 3,30
¢ 3,30

e 190
¢ 310



Gin Mare

JAMESON 17 ¢330 JAMESON COOPER'S CROOZE 2 ¢ .20
JAMESON CASKMATES 20 < 490  CHIVAS REGAL 2Y 1 €330
JAMESON DISTILLER'S SAFE 7c € 9,20 STRATHISLA 2y 1€ b0
JAMESON BLENDERS D06 2 ¢ 5,20 JACK DANIELS 10 €330
. [ |
S
Beefeater 10 €330  Pimm's No.l 10 €310
Bombay Sapphire 1 €320 Gin Sul 10 e b0
Hendrick’s 1 €3]0  MeiDschin 10 ¢ hJ0
Monkey 47 10 €40 Le Tribute 1 ¢ 40




Havana Club 3 anos
Havana Club 7 afos
Bacardi Superior

Gosling’s

Black Seal Rum

Captain Morgan
Spiced Gold

Myers Dalrk Rum

1 e 330
10 e 390
1 e 330

1 e 330

1 e 330
1 e 330

ABSOLUT
FINLANDIA
GREY GOOSE
BELVEDERE
SKYY

- VORA

10 ¢330
10 ¢ h20
10 ¢ h20
10 ¢ b J0
10 ¢330




BAILEY'S IRISH CREAM o &
FRANGELICO @ 1
POLI BOMB EIERLIKOR @ 10
RIEDER BIER-LIKOR 20

ASBACH URALT @ d
MARTELL VSOP @ d

REMY MARTIN
COEUR DE COGNAC d

e 480
¢ 390
e 430
¢ 3.0

¢ 390
e k10

e 190

MARTINI BIANCO @
MARTINI ROSSO )
MARTINI EXTRA DRY

70 ¢ 490
70 ¢ 490
70 ¢ 490



OLMECA BLANCO
OLMECA GOLD

AVERNA

AVERNA RISERVA
DON SALVATORE

RAMATIOTII
FERNET BRANCA
JAGERMEISTER

1a
1a

1

1
1
1
1

¢ 390
¢ 390

¢ 390

L
e 390
¢ 3.0
¢ 3.0




WEBERBRAU ) (BAYR. MARTEN) VOM FASS 31 e380 051 eh30
RIEDER URECHT o voM EASS 071 €300 051 €380 051 €430
RIEDER NATURTRUB o voM rASs 31 e380 o051 k30
RIEDER DUNKLES ZWICKE“[ o VOM FASS 51 e380 091 k30
RIEDER RADLER NATURTRUB o VoM fASS 051 €390 051 €430




¢

RIEDER HELLE WEISSE w vom eass | ’E'L. ehl0 031 ek]0

O A,
RIEDER ALKOHOLFREI ,, 31 €330 o051 430

Fragt auch nach unserer separaten Bierkarte
und unserem Bier des Monats.




ALKOHOUERE ——

0331 0731
0331 0731
031 031
03 1L 031
031 031
031
021
031 031
031

001




031L

031L
031

031L

071

071

031

071

0101
0101
071




ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
VERLANGERTER
HAFERLKAFFEE

mit Milchschaum

CAPPUCCINO
JAVA KOFFEINFRE]
HEISSE SCHOKOLADE

mit Milchschaum,
dazu Marshmallow

¢ 190
¢ 390
¢ 3.10

¢ 330
e 30
¢ 3.10

¢ 330




ASSAM " GRUNGR TEE

RLGRY  cas0 FRUCHTETE
DFEFERMINTE 290 AMILE
VITALKRAVTER




ALLERGEN-

VERORDNUNG

A glutenhaltiges Getreide
B Krebstiere
o Eier von Gefligel
D ....... Fisch (aufder Fischgelatine)
T RSN RI R, Erdnuss
B oo Soja
G .......................... Milch oder Laktose
H gchalenfrichte
...................... Sellerie
Ili/i ............................................ Senf
....................................... Sesam
e o Sulfite
g .................................................. Lupinen
R ................. Tintenfische und dargus
gewonnene Erzeugnisse

(

|

Allergieinformation gemifd codJEmpfeh.lung

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder
daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt ent-
halten sind.Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt

entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmit-
telinformationsverordnung 1169/2011).

Es gibt dartiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebens-
mittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Getranke kénnen

neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe
enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden.

Preise inkl. MwSt.
Anderungen vorbehalten.



